

Koncert galowy z okazji 25-LECIA NOWODWORSKI FOUNDATION

Elżbieta Popławska

JUBILEUSZOWA UROCZYSTOŚĆ ODBYŁA SIĘ WUROKLIWYM HISTORYCZNYM PAŁACYKU (Z 1925 R.) BRONXVILLE WOMANS' CLUB W HRABSTWIE WESTCHESTER NY. BYŁA TO WYJĄTKOWA LEKCJA POLSKIEJ HISTORII, WSPANIALE PRZEDSTAWIONA PRZEZ WYBITNYCH, ŚWIATOWEJ SŁAWY, WSPÓŁCZESNYCH POLSKICH TWÓRCÓW, MUZYKÓW I KOMPOZYTORÓW, ORAZ WIELKICH POLSKICH SŁAW, KTÓRYCH NAZWISKA JUŻ ZNAJDUJĄ SIĘ W MUZYCZNYCH ANNAŁACH, ALE ŻYJĄ W SERCACH POLAKÓW. CAŁOŚCI HISTORYCZNEGO OBRAZU DOPEŁNIŁ PREZES NOWODWORSKI FOUNDATION - JERZY LEŚNIAK, KTÓRY POPROWADZIŁ UROCZYSTOŚĆ W KONTUSZU KONFEDERACJI BARSKIEJ (BYŁ TO ZWIĄZEK SZLACHTY POLSKIEJ, ORGANIZACJA OBROŃCÓW NIEPODLEGŁOŚCI I WIARY KATOLICKIEJ).

Jak wspominał prezes Leśniak, to ćwierćwiecze działalności NF skierowane było szczególnie do polonijnej młodzieży, głównie tej, która urodziła się w USA i miała potrzebę poznania polskich korzeni swoich pradziadków i współczesnej historii Polski. Jest to jednocześnie promowanie Polonii w USA i na świecie. Ten historyczno-patriotyczny Jubileusz, w którym wzięło udział wiele polonijnych organizacji i indywidualnych twórców, zapewne odbije się szerokim echem w środowisku amerykańskim i polonijnym.

Ojciec Michał Czyżewski - zaprzyjaźniony franciszkanin, wygłosił inwokację i po wspólnej modlitwie, prezes Jerzy Leśniak z radością powitał znakomitych gości i przyjaciół wspierających Fundację. Przybyli przedstawiciele najwyższych władz NYS - senatorka Andrea Stewart-Cousins oraz Konsul Generalny RP Mateusz Sakowicz z małżonką Bogną Bernaciak-Sakowicz. Przybyła również znana amerykańska dziennikarka telewizyjna Rita Cosby - polskiego pochodzenia, (trzykrotna laureatka nagrody Emmy), córka Ryszarda Kossobudzkiego, uczestnika Powstania Warszawskiego, o którym Rita wspomina na każdej polonijnej imprezie, dumnie promując Polskę i Polaków. Swoim polskim pochodzeniem pochwalił się zaprzyjaźniony z NF Mike Spano - major Yonkers, który przybył wraz z przewodniczącą Rady Miasta Lakisha Collins-Bellamy. Pani przewodnicząca zakupiła dla wszystkich gości pączki, doceniając polskie lokalne biznesy i smaczny polski deser.

Wszystkie wymienione osoby wręczyły dyplomy uznania czy proklamacje NF. Tadeusz Antoniak - Komendant Naczelny Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w USA (SWAP) wraz z Januszem Romańskim - Komendantem Okręgu 10, oprócz pisemnych gratulacji, przekazali symboliczny Dzwon Wolności. Stowarzyszenie Weteranów to wyjątkowy przyjaciel i sponsor działalności NF, SWAP był i jest głównym sponsorem historycznych



Od lewej: Jakub Polaczyk, Bożena Konkiel, Tomasz Bednarek, Jerzy Leśniak, Tomasz Konieczny, Patrycja Posłuszny, Mariusz Monczak

wyjazdów polonijnej młodzieży do Polski i Europy, promując program „Żywa Lekcja Historii” - podsumował Jerzy Leśniak. Przybyli też przedstawiciele większości polonijnych organizacji ze Wschodniego Wybrzeża, intelektualiści, artyści, od lat współpracujący i utożsamiający się z programem NF. Przyjechała również młodzież wraz z rodzicami z NY, Bostonu, NJ, która w tym roku wybiera się z NF na kolejną historyczną wyprawę do Europy. Organizatorzy przypomnieli o niezwyklej postaci Bartłomieja Nowodworskiego, wspominając rocznicę 400-lecia śmierci (1552-1625) wielkiego polskiego patrioty i filantropa, który sponsorował min drugie, po włoskiej Padwie, co do wieku założenia, Liceum św. Anny, a obecnie I Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie. To właśnie w nim pobierali nauki Jan i Marek Sobiescy (późniejszy Jan III - król Polski), nie wspominając o współczesnych elitach. Przybyła młodzież z Bostonu, wspólnie z Sylwią Kleczkowski, nauczycielką tamtejszej szkoły publicznej, przedstawiła na podstawie przygotowanych slajdów,

życiorys i osiągnięcia Patrona Fundacji. Wystawa o Bartłomieju Nowodworskim znajdowała się w foyer i cieszyła się dużym zainteresowaniem.

PROGRAM ARTYSTYCZNY

Program artystyczny podczas wydarzenia przygotował dr Mariusz Monczak - dyrektor artystyczny Jubileuszu. Cała artystyczna obudowa obfitowała w rewelacyjne niespodzianki, światowe premieiry i światowej sławy artystów. Program obejmował utwory od średniowiecza do współczesnego jazzu. Program był znakomity.

Wystąpili:

Chór Hejnał pod batutą Sabiny Nemtusiak - Hejnał wykonał dwa utwory a capella - „Bogurodnicę” - najstarszą polską pieśń religijną, utwór uznany za pierwszy hymn Polski (tę pieśń śpiewali rycerze w 1410 roku pod Grunwaldem) oraz utwór Miłkołaja Gomółki „Nieście chwałę mocarze” (Psalm 29).

Chór Dziecięcy Copernicus pod batutą Bożeny Konkiel - zaśpiewał utwór Jana

ZDJĘCIA: ELŻBIETA POPLAWSKA

Krutula "Muzyka dla Kopernika". Młodzi artyści byli bardzo dobrze przygotowani. Jakub Polaczyk - dużej sławy polsko-amerykański kompozytor młodego pokolenia, który zaprezentował się niezwykle ciekawie. Na tę okazję Jakub skomponował utwór do „Bogurodnicę” (fragment tekstu hymnu Juliusza Słowackiego) na chór dziecięcy "Copernicus", skrzypce i fortepian. Chór pod batutą Bożeny Konkiel, przy akompaniamencie Nicholasa Kaponyas - fortepian i Mariusza Monczaka - skrzypce, znakomicie wykonał swoją misję. Było to wspólne światowe prawykonanie tego utworu. Ponadto Jakub Polaczyk w hołdzie dla wielkiego patrioty, polityka i Polaka - Ignacego Paderewskiego wykonał słynny Menuet G-dur, który twórca często wykonywał na swoich koncertach. Zagrał również „Kartkę z Chopinem” - własny walc. Kompozycja była odpowiedzią na niedawno odnaleziony manuskrypt Walca w A minor Fryderyka Chopina w Muzeum Morgana w NY (utwór, który prawdopodobnie został niedokończony przez Chopina).

Patrycja Posłuszny - urokliwa młoda sopranistka, Polka z pochodzenia, która uro-



Tomasz Konieczny (w środku) został uhonorowany główną nagrodą Nowodworski Foundation im. Króla Jana III Sobieskiego. Obok niego stoją Rita Cosby i Jerzy Leśniak



Konsul Generalny RP Mateusz Sakowicz z małżonką Bogną Bernaciak-Sakowicz. Z prawej Bożena Konkiel



Ojciec Michał Czyżewski - wraz z Jerzym Leśniakiem, prezesem NF



Tomasz Konieczny - śpiew, akompaniuje Nicholas Kaponyas



Od lewej: senatorka Andrea Stewart-Cousins, Mike Spano - major Yonkers, Jerzy Leśniak, przewodniczącą Rady Miasta Yonkers Lakisha Collins-Bellamy



Od prawej: Tadeusz Antoniuk - Komendant Naczelny Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w USA (SWAP) wraz z dr Januszem Romańskim i Jerzym Leśniakiem



Jerzy Leśniak i Mike Spano - major Yonkers, który przekazuje Proklamacje NF



Od lewej: Rita Cosby, Alina Gauza - dyrektorka Polskiej Szkoły Sobotniej w Yonkers, Jerzy Leśniak i Mariusz Monczak - wręczają jubileuszowe nagrody



Od lewej: Rita Cosby, Kinga Leśniak - nagrodzona - współorganizator NF, dyrektor artystyczny przez 25 lat, promotorka autorskich warsztatów plastycznych i odpowiedzialna za multimedia w NF



Skrzypek Mariusz Monczak, któremu akompaniował Nicholas Kaponyas

działa się w USA, gdzie na oczach Polonii wyrastała, udzielając się w artystycznych zespołach oraz harcerstwie (wspaniale mówi i śpiewa po polsku). W dniu 8 marca na Międzynarodowym Dniu Kobiet zaśpiewała „I Want Magic” - utwór Andre Previn. Może ta prośba, była wspaniałym pretekstem do złożenia obecnym na sali paniom życzeń przez organizatorów. Było bardzo świątecznie.

Mariusz Monczak - z wyjątkowym kunsztem wykonał utwór Gershwina „It Ain't Necessarily So” oraz Grażyny Bacewicz „Kaprys Polski” przy akompaniamencie Nicholasa Kaponyasa - piano. Kulminacyjnym akcentem koncertu był występ światowej sławy bas-barytona Tomasza Koniecznego - śpiewaka operowego, który systematycznie występuje na scenie Metropolitan Opera oraz największych scenach Europy i świata. Tomasz Konieczny wykonał dwie arie: Stanisława Moniuszko „Kozak” i Henryka Czyża „Do Doktora Pomidora (akompaniował mu Nicholas Kaponyas). Jego głos o niezwykle szerokim wibrującym wachlarzu tonów, zróżnicowanej barwie i dynamice zachwycił słuchaczy.

JUBILEUSZOWE NAGRODY OTRZYMALI:

1. Kinga Leśniak - współorganizator NF, dyrektor artystyczny przez 25 lat, promotorka autorskich warsztatów plastycznych, i odpowiedzialna za multimedia w zespole NF.
2. Ewa Natkaniec - przewodnicząca Rady Fundacji, oraz dyrek-

tor finansowy w zarządzie NF.
3. Alina Gauza - dyrektorka NF, która prowadzi Klub Książki dla dzieci.

4. Senator Andrea Stewart-Cousins - uhonorowana za nieustającą pomoc w sponsorowaniu i finansowaniu Sztuki w NYS. Pani Senator w uroczystej Proklamacji ogłosiła dzień 8 marca Dniem Nowodworski Foundation w Stanie Nowy Jork.

4. Rita Cosby - wielka promotorka NF na świecie (TV NY).

5. Tomasz Konieczny - został uhonorowany główną nagrodą Nowodworski Foundation im. Króla Jana III Sobieskiego za promowanie polskiej szkoły śpiewu i aktorstwa na scenach świata poprzez swój nieprzeciętny talent głosowy i aktorski.

Przybyli goście mieli też okazję dowiedzieć się, że znakomity śpiewak operowy Tomasz Konieczny został dyrektorem artystycznym Baltic Opera Festiwal w Sopocie (Opera Leśna). W tym roku w lipcu, odbędzie się trzecia odsłona w tym historycznym obiekcie. Jest to największe międzynarodowe wydarzenie artystyczne w Polsce. Zapraszamy!

Wyjątkowo patriotycznym i wielce artystycznym pomysłem było uhonorowanie patrona Nowodworski Foundation Bartłomieja Nowodworskiego Hymnem na jego cześć. Pamiętając, że był propagatorem polskiej Pieśni Bogurodzicy, NF specjalnie na tę okoliczność wspólnie z Ars Activa Fundation zamówili kompozycję hymnu. Kompozytorem jest Krzysztof Niegowski z Kalisza a słowa napisał Mariusz Monczak. Tego Jubileuszowego wieczoru

Hymn został przyjęty, jako Hymn Nowodworski Foundation i również odbyła się światowa premiera wykonania Hymnu. Przygotowane kopie Hymnu wspomogły, by cała sala wzięła udział w premierze, wspólnie ze wszystkimi artystami. Było bardzo uroczyste i wszyscy zaśpiewali Hymn Rycerza św. Jana - Pamięci Bartłomieja Nowodworskiego.

PO KOLACJI

Już z dystansem do muzyki poważnej, znani i lubiani jazzmani Krzysztof Medyna - saksofonista i Andrzej Winnicki - pianista, wykonali kilka, światowych standardów, co wprowadziło gości (po koncercie

muzyki klasycznej) w zabawowy nastrój. Grupa tancerzy The Polish Folk Dance Company pod dyrekcją Andrzeja Buczka energetycznym wykonaniem Krakowianka i Polki, zachęciła wszystkich do wspólnego Poloneza. Oj było wesoło! Wszyscy ruszyli w tany! Następnie DJ Tomasz zagrzał parkiet i młodzież prześcigała się w tanecznych figuracjach.

Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych. Był też czas na deser i sesję zdjęciową z politykami i sławnymi artystami.

Składamy jubileuszowe gratulacje dla Nowodworski Foundation! ▣



Grupa wspaniałych polonijnych działaczy z Ozone Park, w środku dr Alicja Paszkowska z mężem i córką